- 1 perină,
- 2 buc. fețe de perină,
- 2 buc. cearșafuri (lepedeie),
- 1 strai sau o plapomă,
- 1 covor pentru acoperirea patului peste zi.

Aceasta o aduc la cunoștința elevilor vechi și a celor ce acum se vor înmatricula pe cursurile prime deopotrivă spre știre și orientare.

Sibiu, în 30 August (12 Septembrie) 1914.

Aurel Popoviciu
prot. duhovnic și econ. sem.

Războiul.

Sibiu, 14 Septembrie n.

Știrile oficiale, trecute prin cenzură și astfel primite în zilele trecute de pe câmpul de războiu, le putem rezuma în următoarele:

Emolumentele sunt cele fasonate în coala B. pentru congrua.

Cererile de concurs să se trimită la subsemnatul oficiu protopopesc, iar candidații să se prezinte în comună, cu restricția regulamentară, pentru a se face cunoscuți poporului.

Geoagiu, 18/31 August 1914.

Oficiu protopopesc gr. or. al Geoagiului.

Ioan Popovici
protopop.

Nr. 402/1914.

(582) 3-3

Concurs.

Pentru ocuparea postului de învățător dela școala confesională gr.-ort. română din comuna Bucium, se deschide concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.